
Von: Böffgen, Hans Peter [mailto:Hans-Peter.Boeffgen@gerolstein.de]  
Gesendet: Freitag, 20. März 2020 21:17 
An: Bernhard Jüngling; eukpeters@t-online.de; ewaldhansen@t-online.de; engeln@gmx.de; Klaus 
Schildgen (Schildgen@Ra-Schildgen.de); Karin Pinn (pinn.s@t-online.de); Dietmar 
Johnen; mail@marcoweber-eifel.de; Georg Linnerth (georg-linnerth@t-online.de) 
Betreff: WG: Corona, pos. Testergebnis in der Feuerwehr Üxheim 
  
Sehr geehrte Damen und Herren,  
  
wir haben seit eben leider ein positives Corona Testergebnis bei einem aktiven 
Feuerwehrmann in der Feuerwehr Üxheim. Da dieser Feuerwehrmann am vergangenen 
Wochenende noch an einer Übung – die entgegen unserer Empfehlung abgehalten wurde – 
und an einem gemeinsamen Einsatz mit der Feuerwehr Leudersdorf teilgenommen 
hat,  mussten heute nachfolgende Maßnahmen von unserer Wehrleitung getroffen werden, 
über die ich Sie hiermit informieren möchte.  
  
Viele Grüße  
Hans Peter Böffgen  
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Von: Sascha Löbens <sascha.loebens@feuerwehr-vg-gerolstein.de>  
Gesendet: Freitag, 20. März 2020 20:14 
An: Lenzen, Pascal <Pascal.Lenzen@gerolstein.de>; Schmitz, Bernd <Bernd.Schmitz@gerolstein.de>; 
Böffgen, Hans Peter <Hans-Peter.Boeffgen@gerolstein.de>; Uwe May <uwe.may@feuerwehr-vg-
gerolstein.de>; Marco Schneider <marco.schneider@feuerwehr-vg-gerolstein.de>; Olaf Templin 
<olaf.templin@feuerwehr-vg-gerolstein.de>; sascha.loebens@feuerwehr-vg-gerolstein.de 
Betreff: Corona, hier: pos. Testergebnis in der FW Üxheim 
  
Hallo Zusammen,  
  
wir wurden über ein positives Testergebnis auf Covid-19 innerhalb der Feuerwehr Üxheim 
informiert. Der Feuerwehrmann hatte am letzten Freitag auf einer Übung Kontakt mit fast 
allen Kameraden der Fw Üxheim, sowie am Sonntag bei einem Einsatz Kontakt mit einigen 
Kameraden der Fw Leudersdorf. Gemäß den Vorgaben der ADD (Merkblatt vom 13.03.2020), 
sowie nach Rücksprache mit dem Gesundheitsamt über den KFI und nach Abstimmung mit 
Bürgermeister Böffgen haben wir folgende Maßnahmen ergriffen: 
  



-           die Fw Üxheim wurde komplett ausser Dienst genommen, die Kameraden werden 
durch den WF Volker Sesterheim informiert 
-           von Seiten der Fw Üxheim wird die Übungsbeteiligung vom 13.03. und die Beteiligung 
am Einsatz vom 15.03.2020 an die Wehrleitung gemeldet 
-           die Übungsteilnehmer werden namentlich über den KFI an das Gesundheitsamt 
gemeldet 
-           die Fw Leudersdorf meldet die Beteiligung am Einsatz vom 15.03.2020 ebenfalls an 
die Wehrleitung, auch diese Kameraden werden dem Gesundheitsamt namentlich gemeldet 
-           der WF Leudersdorf Michael Simon informiert alle Kameraden über den Sachstand  
-           die Rufbereitschaft der ADD wird gemäß Weisung über den KFI informiert. 
  
Zur Aufrechterhaltung der Einsatzbereitschaft gilt folgendes: 
  
-           das HLF Üxheim ist ab sofort im FwGH Leudersdorf stationiert 
-           die Leitstelle Trier wird per E-Mail angewiesen bei allen Einsatzlagen im FWG Üxheim 
die Fw Leudersdorf, die FEZ Hillesheim und den WL Gerolstein zu alarmieren. 
-           FEZ Hillesheim hat Weisung bei Bedarf das HLF Hillesheim zu entsenden 
  
  
Vielen Dank 
Sascha Löbens 

 


